[image: ГЕРБ МОСКВА]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЛЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

   29.01.2025                                   пгт Ольга 	                                   №  30-р

О назначении плановой проверки
[bookmark: _GoBack]Муниципального казенного учреждения «Гражданская оборона, чрезвычайные ситуации и единая дежурно-диспетчерская служба администрации Ольгинского муниципального округа»

В соответствии со ст.269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным стандартом внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Реализация результатов проверок, ревизий и обследований», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 23.07.2020 №1095, Федеральным стандартом внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов», утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2020 №1235, Ведомственным стандартом внутреннего муниципального финансового контроля, утвержденным постановлением администрации Ольгинского муниципального округа от 06.12.2023 №945 (в редакции постановления  от 10.12.2024 №836), п.1 План контрольных мероприятий отдела внутреннего муниципального финансового контроля администрации Ольгинского муниципального округа на 2025 год, утвержденным распоряжением администрации Ольгинского муниципального округа  от 18.12.2024 №555-р, Уставом Ольгинского муниципального округа Приморского края:
1. Назначить плановую выездную проверку в отношении Муниципального казенного учреждения «Гражданская оборона, чрезвычайные ситуации и единая дежурно-диспетчерская служба администрации Ольгинского муниципального округа» (ОГРН 1232500007321, ИНН 2508145761 и КПП 250801001).
2. Установить следующее:
2.1. Тема контрольного мероприятия: Проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения функций казенного учреждения и их отражения в бюджетном учете и отчетности;
2.2. Проверяемый период: 2024 год;
2.3. Дата начала проведения контрольного мероприятия: 10.02.2025.
2.4. Срок проведения контрольного мероприятия: 30 рабочих дней.
2.5. Перечень основных вопросов, подлежащих изучению в ходе проведения контрольного мероприятия:
- проверка правильности составления, утверждения и ведения бюджетной сметы;
- проверка использования (расходования) средств на оплату труда, денежное содержание и иные стимулирующие выплаты;
- проверка ведения учета по расчетам с подотчетными лицами, с поставщиками и подрядчиками;
- проверка ведения учета материальных запасов и основных средств.
3. Назначить на проведение контрольного мероприятия начальника отдела внутреннего муниципального финансового контроля администрации Ольгинского муниципального округа Левшу Любовь Сергеевну.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы Ольгинского муниципального округа                               А.В. Чевтаева

image1.jpeg